
 

令和 8年 2月 13 日 

 

 

マネー・ローンダリング等および金融犯罪対策に対する取組強化について 

 

 

皆さまには、日頃より、ＪＡバンク新潟県信連をご愛顧賜り、厚くお礼申し

上げます。 

さて、近年、様々な金融犯罪が発生し、その手法や手口も巧妙かつ高度に 

なってきております。そのため、国際的に金融機関が取り組まなければならな

い課題として、マネー・ローンダリングおよびテロ資金供与（以下「マネロン」）

対策の重要性が益々高まっており、マネロン・金融犯罪対策に取り組むことは、

信用事業を営む当会の責務であると認識しております。 

当会では、金融機関としての信頼性を確保するため、そして、お客さまの大

切な財産を金融犯罪から守るために、マネロン・金融犯罪対策を重要な経営課

題と位置づけ、取組みの定着化・高度化に向けて一層注力してまいります。 

私をはじめ、経営陣はマネロン・金融犯罪対策が会内で徹底されるよう主導

性を発揮し、組合員をはじめ地域の皆さまに安心して当会を利用いただけるよ

う取り組んでまいりますので、今後ともより一層のご愛顧を賜りますようお願

い申し上げます。 

 

ＪＡバンク新潟県信連    

代表理事理事長 島本 春幸 

 

 


